
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  17/08ης/13.07.2022  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 08η/13.07.2022    Αρ. Θέματος: 17 

 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, οθονών, πολυμηχανημάτων -  

εκτυπωτών και πακέτων λογισμικού, για την υποστήριξη του δικτύου του 

Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

«Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων» (ΟΠΣ 

5004055) που χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιείας-

Θάλασσας (ΕΠΑλ-Θ 2014-2020). 

    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 

3955/27.08.2021) και  1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  

στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β΄ 5968/31.12.2018) Απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της αριθμ.. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) 

ΑΔΑ: ΨΕ27ΟΞ3Μ-ΝΡ6



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  17/08ης/13.07.2022  Σελίδα 2 από 3 
 

υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα Προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημόσιων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς-Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. Την με αριθμ. 1866/12-01-2022 (ΑΔΑ:Ψ6Ζ3ΟΞ3Μ-Δ6Ο) απόφαση του Διευθύνοντος 

Συμβούλου του ΕΛΓΟ-Δήμητρα με Θέμα: Έγκριση υλοποίησης του Έργου με τίτλο 

«Εκπόνηση Δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων ετών 

2022-2023, στο πλαίσιο Ενωσιακών και Εθνικών Απαιτήσεων», με κωδικό ΟΠΣ 5004055, στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», η οποία μετεγκρίθηκε με την 

αριθμ. θέματος: εκτός ημερ. διάτ. 06 απόφαση, της 1ης /28-01-2022 Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-Δήμητρα (6ΞΧΖΟΞ3Μ-1ΩΕ) 

9. Την από 28-01-2022 Σύμβαση Ανάθεσης του Έργου «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ», με Κωδικό ΟΠΣ 5004055, μεταξύ της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) και του Ελληνικού Γεωργικού 

Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ)/ Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας (ΙΝ.ΑΛ.Ε.), 

συνολικού προϋπολογισμού για την περίοδο 2022-2023 8.825.450,00 Ευρώ (εκ των οποίων 

ποσοστό 46,40% αφορά στον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ-φορέας υλοποίησης και ποσοστό 53,60% 

αφορά στο ΕΛΚΕΘΕ-συμπράττοντας φορέας) 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 1265/20.04.2022 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας με το 

οποίο διαβιβάζεται το με αριθμ. πρωτ. 1265/04.04.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Επ. 

Υπεύθυνου Δρ. Εμμ. Κουτράκη όπου αναλύεται το αντικείμενο και η αναγκαιότητα 

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια είκοσι τεσσάρων (24) 

φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών, εννέα (9) σταθερών ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

έντεκα (11) οθονών, έξι (6) πολυμηχανημάτων -  εκτυπωτών και σαράντα οκτώ (48) 

πακέτων λογισμικού για την υποστήριξη του δικτύου του Ινστιτούτου, στο οποίο υλοποιείται 

το έργο με τίτλο «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων» (ΟΠΣ 5004055), με 

προϋπολογισμό 46.516,13 πλέον ΦΠΑ (συνολικά 57.680,00 Ευρώ) 

ΑΔΑ: ΨΕ27ΟΞ3Μ-ΝΡ6



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  17/08ης/13.07.2022  Σελίδα 3 από 3 
 

11. Την αριθμ. 19633/2022/11.04.2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με α/α 2339, 

ΑΔΑ:6ΚΖ9ΟΞ3Μ-1ΡΚ και ΑΔΑΜ:22REQ010365375, ύψους 53.820,00€ (συμπ. ΦΠΑ) 

12. Την αριθμ. 19630/2022/13.04.2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α 2337, 

ΑΔΑ:ΨΗΛΞΟΞ3Μ-ΔΩΓ και ΑΔΑΜ:22REQ010385204, ύψους 3.860,00€ (συμπ. ΦΠΑ) 

13. Το συνημμένο σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και την περίληψη αυτής 

14. Την αριθ. πρωτ. 37576/06.07.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια είκοσι 

τεσσάρων (24) φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών, εννέα (9) σταθερών ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, έντεκα (11) οθονών, έξι (6) πολυμηχανημάτων -  εκτυπωτών και σαράντα 

οκτώ (48) πακέτων λογισμικού, για την υποστήριξη του δικτύου του Ινστιτούτου Αλιευτικής 

Έρευνας, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 

Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων» (ΟΠΣ 

5004055) που χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αλιείας-Θάλασσας (ΕΠΑλ-

Θ 2014-2020) με προϋπολογισμό 46.516,13 πλέον ΦΠΑ (συνολικά 57.680,00 Ευρώ) 

2. Την έγκριση του συνημμένου στην εισήγηση τεύχους διακήρυξης και την περίληψη αυτής, 

για τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 

4412/2016. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΨΕ27ΟΞ3Μ-ΝΡ6


		2022-07-21T12:58:24+0300
	Athens




